Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600174

174

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 -
Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que realizará
às 08h00 do Dia 28 de Janeiro de 2020, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei
Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade Pregão Presencial nº
001/2020, do tipo Menor Preço Por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades de Merenda Escolar das
Unidades de Ensino Municipal, conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do
edital. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão
recebidos até às 08h00 do Dia 28 de Janeiro de 2020. O credenciamento será feito no início da
sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário
das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site:
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 14 de janeiro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2019

O Pregoeiro Oficial vem a público ADJUDICAR OBJETO: SRP. Para futura Aquisição
de materiais hospitalares e permanentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Jauru. Em Favor das Empresas: M. Piciani Pazinato Comercio de Materiais
Eletrônicos EIRELI CNPJ 31.455.241/0001-59 no VALOR R$ 59.137,97 e Objetiva Produtos e
Serviços para Laboratórios LTDA CNPJ 05.895.525/0001-56 no VALOR R$ 1.008,00.

Jauru - MT, 14 de janeiro de 2020.
ANDERSON PAVINI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2019

O Pregoeiro Oficial vem a Público HOMOLOGAR a Licitação supracitada OBJETO:
OBJETO: SRP. Para futura Aquisição de materiais hospitalares e permanentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jauru. Em Favor das Empresas: M. Piciani
Pazinato Comercio de Materiais Eletrônicos EIRELI CNPJ 31.455.241/0001-59 no VALOR R$
59.137,97 e Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios LTDA CNPJ 05.895.525/0001-56
no VALOR R$ 1.008,00. Informações setor de Licitação. Homologado nesta data.

Jauru - MT, 14 de janeiro de 2020.
ANDERSON PAVINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 29 de janeiro de 2020, ás 08:00 horas (Horário
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de madeira serrada para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Marcelândia/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três
Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, em 15 de Janeiro de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 03 de fevereiro 2020 às 08h00min
na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO
ZC1-003 DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital Retificado nº
9/2020, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada
da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de janeiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão
Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de fevereiro 2020 às 10h00min
na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZC1-001
E ZC1-003 DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 010/2020,
que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-
mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 15 de janeiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissã
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: TEC-
TECNICA DE ENGENHARIA CATARINENSE LTDA
CNPJ: 78.888.377/0001-16. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução dos serviços necessários à Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para execução dos serviços necessários à elaboração de projeto básico executivo
e para reconstrução de Obra de Arte Especial, conforme anteprojeto, contemplando fornecimento de
mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços afins e correlatos previsto em projeto básico, na
Cidade de Nova Brasilândia/MT para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. (RDC) 001/2019. VALOR: R$ 5.639.981,96 (cinco
milhões seiscentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta em um reais e noventa e seis centavos).
ASSINATURA: 10 de janeiro de 2020. VIGENCIA: 10 de janeiro de 2020 a 09 de abril de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de execução do contrato original por mais 30 (trinta) dias contados a partir 31 de
dezembro 2019 até 30 de janeiro 2020. ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 003/2020 por Registro de Preços do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as
alterações posteriores, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOTORES E PEÇAS DE
REPOSIÇÃO PARA OS VEÍCULOS DA MARCA FORD TRANSIT 2.2 CR TC I4 DSL 125 OS
2013/2013 E 2013/2014;TRANSMISSÃO: 6 SPEED MANUAL TRANSMISSÃO - MT 82; TIPO DE
COMBUSTÍVEL: DIESEL, VERSÃO/SERIE: 1.7-350L-2T; TIPO DE CONDUÇÃO: 2 WHL L/H REAR
DRIVE; RELAÇÃO DE EIXO: 3,58 RATIO; TAMANHO DA RODA: 5.5 X 16" STEEL WHEEL, PNEU
DIANTEIRO: 215/75R 16C BSW TIRES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
deste Edital, com abertura dia 28 de Janeiro de 2020 ás 08:00 (oito horas) horário do
Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, situada
localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia -
MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 15 de janeiro de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: LUCLECIO JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 02568694130
OBJETO: prestação de serviços de locação de software com metodologia interativa de aulas
de informática, incluindo suporte técnico, assessoria e consultoria no sistema de
gerenciamento de dados cadastrais dos alunos e nos instrumentos de gestão de controle
e avaliação do curso a ser ofertado através da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Nova Canaã do Norte/MT
ALTERA A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 139
ALTERAR O PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 12 (doze) meses, terminando o prazo de
execução do contrato em 31 de dezembro de 2020.
ADITIVA O VALOR DO CONTRATO: R$ 10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 02 de janeiro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: MEIRI TEREZINHA MOREIRA 27607392874
OBJETO: Prestação de serviços de contratação de empresa para prestar serviço de ministrar
oficina de capacitação do curso de confecção de enxoval para gestantes e de costura em
geral, a ser oferecido através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Canaã
do Norte/MT. Conforme proposta do Pregão Presencial nº 045/2018.
ALTERA A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA 150
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 12 (doze) meses, terminando o prazo de
execução do contrato em 31 de dezembro de 2020.
REAJUSTA O VALOR MENSAL: Fica reajustado o valor mensal mencionado na Cláusula
Terceira do contrato original em 5,01%, passando o novo valor mensal a ser pago a
CONTRATADA para R$ 1.048,00 (hum mil e quarenta e oito reais)
ADITIVA O VALOR DO CONTRATO: R$ 12.576,00 (doze mil quinhentos e setenta e seis
reais)
DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: Execução de obras e serviços na construção de uma academia da saúde jardim
planalto no município de Nova Marilândia, com recursos do ministério da saúde. O
MUNICÍPIO DE NOVA MARILANDIA, através de sua CPL, torna público a todos os
interessados que realizará às 08:00HS, do dia 04/02/2020. Em sua sede na Av.
Tiradentes, nº211N - Bairro Centro - Nova Marilândia- MT, LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇO, regida pela Lei 8.666/93, para contratação do objeto supracitado. Demais
informações e edital junto a comissão de licitações em horário de expediente, pelo site
www.novamarilandia.mt.gov.br ou e-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com

Nova Marilândia - MT, 15 de janeiro de 2020.
JOSE CLEITON SOUTO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020/SRP

Tipo: menor preço por item
Processo Licitatório nº 002/2020

A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, neste ato representada por sua
pregoeira designada pela Portaria Nº. 015/2019 de 02 de janeiro de 2019 torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 30/01/2020, às 08h00, para contratação de
empresa especializada para aquisição de veiculo do tipo caminhão caçamba, em
atendimento da Secretaria Municipal de Agropecuária, Comércio e Indústria do Municipio
de Novo Mundo Mt, conforme especificações do Edital de Licitação.

A Íntegra do edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações das 07h00min às 11h00min e no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo-MT, 15 de janeiro de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-16T00:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial